東日本電信電話株式会社 東京事業部

2021 年 10 月 6 日

ＮＴＴ東日本 東京・山梨グループ

マッチングギフトプログラム贈呈に対し、オンラインで感謝状が授与されました

 東日本電信電話株式会社 東京事業部（本社：東京都新宿区、執行役員 東京事業部長：熊

谷 敏昌、以下「NTT 東日本」）では、2021 年 3 月に実施したマッチングギフトプログラム

※贈呈に対する功績を称えられ、2021 年 9 月 28 日、寄贈先の宮城・福島・岩手 3 県の社

会福祉法人から感謝状が授与されました。

授与式はオンラインで行い、感謝状授与のほか、各社会福祉法人に贈呈した寄贈品を現地

で実際に使用している様子や、利用者の喜びの声を聞くことができ、東日本大震災から 10

年の節目の年として、復興支援と震災を風化させない弊社の思いを繋げることができまし

た。

1．感謝状授与式の模様

＜宮城県＞社会福祉法人 つどいの家（画面）

＜岩手県＞社会福祉法人 大船渡市社会福祉協議会（画面）

＜福島県＞社会福祉法人 おおくま福寿会（画面）

2．当社寄贈品(本年 3 月に寄贈)

 (1) 福祉車両 ：社会福祉法人 つどいの家(宮城県)

(2) 手洗いスタンド・遊具等：社会福祉法人 大船渡市社会福祉協議会(岩手県)

(3) 福祉車両等 ：社会福祉法人おおくま福寿会（福島県）

３．出席者

  社会福祉法人 つどいの家(宮城県)  3 名

   法人概要：生活介護事業、居宅介護・重度訪問介護等事業他

社会福祉法人 大船渡市社会福祉協議会(岩手県)  3 名

法人概要：地域福祉事業、子育て支援事業、日常生活自立支援事業他

社会福祉法人おおくま福寿会（福島県） 3 名

法人概要：特別養護老人ホームの経営、老人デイサービス事業の経営他

４．今後の活動

  NTT東日本東京事業部では今後もSDGｓや社会貢献活動を通じて暮らしやすい社会の

実現に貢献してまいります。

※マッチングギフトプログラムとは

 「マッチングギフトプログラム」とは、社会的に意義のある活動に継続的に取り組んでい

る非営利活動に対して社員が募金活動を行いその募金額と同額を会社が拠出しマッチング

して寄附する社会貢献活動で、1995 年からこれまで東京・山梨管内の約 60 団体に寄付を

実施してまいりました。寄付金は福祉車両や施設設備等の購入に役立てていただいていま

す。

問い合わせ先

NTT 東日本 東京事業部 総務部 CSR 担当  Tel 03-3740-8043